
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457004, Челябинская область, Увельский район, с.Красносельское, ул.Островского, д.З 

Телефон 8351-66-43-1-85, 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2024 г. № 28

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 
сельского поселения от 22.12.2023г. №40 «О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, Уставом 
Красносельского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 
Красносельском сельском поселении, рассмотрев представленную информацию 
о поступлении в бюджет Красносельского сельского поселения дополнительных 
денежных средств в виде межбюджетных трансфертов по переданным 
полномочиям из бюджета района Совет депутатов Красносельского сельского 
поселения 
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Красносельского сельского 
поселения от 22.12.2023 г. № 40 «О бюджете Красносельского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии 
с приложениями к настоящему решению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) на портале правовой информации У вельского муниципального 
района (https://npa-uvelka.m/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022 г.).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

Глава Красносельского сельского поселения

М.Н. Копылова 

Е.Ю. Штеркель

2

mailto:kras43142@mail.ru
https://npa-uvelka.m/


Приложение 1

к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 

сельского поселения от 22.12.2023 г. №40 «О бюджете Красносельского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от "24" декабря 2024 года № 28

Доходы бюджета Красносельского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

____________________________________________________________________________ _____________  (тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3 018,30 3 072,60 3 229,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 440,50 1 575,80 1 730,10

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 440,50 1 575,80 1 730,10

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 19,60 40,20 42,40

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,60 40,20 42,40

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 238,40 1 238,40 1 238,40

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 403,40 403,40 403,40

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 835,00 835,00 835,00

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства

50,90 20,00 20,00

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

16,70 16,80 16,70

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 252,20 181,40 181,40

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
Безвозмездные поступления от

25 989,73 17 365,80 17 249,79

000 2 02 00000 00 0000 000 других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских

25 389,73 17 365,80 17 249,79

000 2 02 16001 10 0000 150 поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1 865,00 1 492,30 1 492,30

000 2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

Субвенции бюджетам сельских

13 140,47 12 071,96 12 071,96

000 2 02 30024 10 0000 150
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление

0,38 0,38 0,38

000 2 02 35118 10 0000 150 первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов

395,98 435,16 475,55

000 2 02 40014 10 0000 150

000 2 07 0000 00 0000 000

000 2 07 05030 10 0000 150

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями
Прочие безвозмездные поступления

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

9 987,90

600,00

600,00

3 366,00 3 209,60

Всего доходов 29 008,03 20 438,40 20 478,79

2



Приложение 2
к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 
сельского поселения от 22.12.2023г. №40 «О бюджете Красносельского

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от "24" декабря 2024 года № 28

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рубле 
________й)

Наименование показателя Целевая статья

Г руппа 
(подгруппа) 

вида 
расходов

Раздел Подразд
ел 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО: 30 456,64 20 244,21 20 090,42
Программа")/стойчивое 
развитие Красносельского 
сельского поселения"

0100000000 30 456,26 20 243,83 20 090,04

Подпрограмма "Развитие 
образования, культуры и 
спорта в сельском поселении"

0110000000 12 390,97 9 913,55 9 990,67

Реализацию мероприятий в 
домах культуры, 
расположенных в сельской 
местности по обеспечению 
общественного порядка и 
противодействию 
преступности

0110000151 166,77 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110000151 200 166,77 0,00 0,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГ РА ФИЯ

0110000151 200 0S 166,77 0,00 0,00

2



Культура 0110000151 244 08 01 166,77 0,00 0,00

Проведение ремонтных, 
восстановительных работ 
домов культуры, 
расположенных в сельской 
местности

0110006154 255,37 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110006154 200 255,37 0,00 0,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТО ГР А ФИЯ

0110006154 200 08 255,37 0,00 0,00

Культура 0110006154 244 08 01 255,37 0,00 0,00

Учреждения культуры 0110015000 11 563,14 9 750,09 9 827,21

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0110015000 100 7240,34 6 489,11 6 489,11

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГРА ФИЯ

0110015000 100 08 7240,34 6489,11 6 489,11

Культура 0110015000 111 08 01 5 579,08 4 983,96 4 983,96

Культура 0110015000 119 08 01 1 661,26 1 505,15 1 505,15

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110015000 200 3 948,01 2 906,16 2 983,28

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГРА ФИЯ

0110015000 200 08 3 948,01 2 906,16 2 983,28

Культура 0110015000 244 08 01 1 219,78 456,22 427,99

Культура 0110015000 247 08 01 2 728,23 2 449,94 2 555,29

Иные бюджетные 
ассигнования

0110015000 800 374,78 354,82 354,82

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГРА ФИЯ

0110015000 800 08 374,78 354,82 354,82

Культура 0110015000 851 08 01 374,78 354,82 354,82

3



Организация и проведение 
мероприятий

0110015200 15,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110015200 200 15,46 0,00 0,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТО ГР А ФИЯ

0110015200 200 08 15,46 0,00 0,00

Культура 0110015200 244 08 01 15,46 0,00 0,00

Поощрение победителей 
фестиваля "Дни культуры 
сельских поселений"

0110028000 15,46 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110028000 200 15,46 0,00 0,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГ РА ФИЯ

0110028000 200 08 15,46 0,00 0,00

Культура 0110028000 244 08 01 15,46 0,00 0,00

Осуществление мер социальной 
поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области

0110028431 374,76 163,46 163,46

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0110028431 300 374,76 163,46 163,46

КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГРА ФИЯ

0110028431 300 08 374,76 163,46 163,46

Культура 0110028431 321 08 01 374,76 163,46 163,46

Подпрограмма "Развитие 
муниципального управления 
сельского поселения"

0120000000 8 542,37 8 864,50 8 675,88

Доплата к пенсии за выслугу 
лет муниципальным служащим

0120011100 692,06 617,92 617,92

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0120011100 300 692,06 617,92 617,92

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120011100 300 10 692,06 617,92 617,92

Социальное обеспечение 
населения

0120011100 312 10 03 692,06 617,92 617,92

4



Высшее должностное лицо 
органа местного 
самоуправления

0120020300 /  096,56 873,76 873,76

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0120020300 100 1 096,56 873,76 873,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0120020300 100 01 1 096,56 873,76 873,76

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0120020300 121 01 02 843,14 672,02 672,02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0120020300 129 01 02 253,42 201,74 201,74

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органов 
местного самоуправления

0120020400 5 669,08 6 357,58 6 128,57

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0120020400 100 3 791,02 4 249,72 4 249,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0120020400 100 01 3 791,02 4 249,72 4 249,72

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 121 01 04 2 901,12 3 274,20 3 274,20

5



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 123 01 04 28,00 0,00 0,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 129 01 04 861,90 975,52 975,52

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0120020400 200 1 781,15 1888,08 1 659,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0120020400 200 01 1 781,15 1 888,08 1 659,07

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 244 01 04 1 280,82 1 412,51 1 163,05

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 247 01 04 500,33 475,57 496,02

Иные бюджетные 
ассигнования

0120020400 800 96,91 219,78 219,78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0120020400 800 01 96,91 219,78 219,78

6



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 851 01 04 93,92 217,38 217,38

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0120020400 852 01 04 3,00 2,40 2,40

Председатель 
представительного органа 
местного самоуправления

0120021110 688,68 580,08 580,08

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0120021110 100 688,68 580,08 580,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0120021110 100 01 688,68 580,08 580,08

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 121 01 03 529,87 446,46 446,46

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 129 01 03 158,81 133,62 133,62

7



Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

0120051180 395,98 435,16 475,55

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0120051180 100 377,41 397,49 433,27

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 100 02 377,41 397,49 433,27

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0120051180 121 02 03 291,06 305,29 332,77

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0120051180 129 02 03 86,36 92,20 100,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0120051180 200 18,57 37,67 42,28

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 200 02 18,57 37,67 42,28

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0120051180 244 02 03 18,57 37,67 42,28

Подпрограмма "Реализация 
переданных полномочий"

0130000000 6 700,95 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

0130006201 3 473,89 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0130006201 200 3 473,89 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

0130006201 200 04 3 473,89 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0130006201 244 04 09 3 473,89 0,00 0,00

8



Организация в границах 
поселений электро-, тепло-, 
водоснабжения и 
водоотведения

0130006210 577,70 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0130006210 200 577,70 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0130006210 200 05 577,70 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 577,70 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 0130006220 112,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0130006220 200 112,90 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0130006220 200 05 112,90 0,00 0,00

Благоустройство 0130006220 244 05 03 112,90 0,00 0,00

Участие в деятельности по 
накоплению (в том числе 
раздельному), сбору, 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных 
отходов

0130006240 273,02 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0130006240 200 273,02 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0130006240 200 06 273,02 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

0130006240 244 06 05 273,02 0,00 0,00

9



Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
(софинансирование)

01300S6201 2 263,44 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01300S6201 200 2 263,44 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

01300S6201 200 04 2 263,44 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

01300S6201 244 04 09 2 263,44 0,00 0,00

Подпрограмма 
"Благоустройство сельского 
поселения "

0140000000 2 515,98 1 295,20 1 278,49

Уличное освещение 0140006920 1 550,08 1 105,20 1 096,27

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0140006920 200 1 550,08 1 105,20 1 096,27

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0140006920 200 05 1 550,08 1 105,20 1 096,27

Благоустройство 0140006920 244 05 03 437,04 150,00 100,00

Благоустройство 0140006920 247 05 03 1 113,04 955,20 996,27

Благоустройство сельского 
поселения

0140006930 965,90 190,00 182,22

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0140006930 200 965,90 190,00 182,22

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0140006930 200 05 965,90 190,00 182,22

Благоустройство 0140006930 244 05 03 965,90 190,00 182,22

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения "

0150000000 306,00 170,58 145,00

10



Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

0150006900 275,00 170,58 145,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0150006900 200 275,00 170,58 145,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150006900 200 03 275,00 170,58 145,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожар пая 
безопасность

0150006900 244 03 10 275,00 170,58 145,00

Финансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования, возникших при 
осуществлении органами 
местного самоуправления 
полномочий по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности в части 
обеспечения наружными 
источниками 
пр от ивопожарн ого 
вод оснабжения

0150007901 31,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0150007901 200 31,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150007901 200 03 31,00 0,00 0,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0150007901 244 03 10 31,00 0,00 0,00

Непрограммные направления 
деятельности

9900000000 0,38 0,38 0,38

11



Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
нарушениях

9900099061 0,38 0,38 0,38

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9900099061 200 0,38 0,38 0,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9900099061 200 01 0,38 0,38 0,38

Другие общегосударственные 
вопросы

9900099061 244 0! 13 0,38 0,38 0,38

л
12



Приложение 3

к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения 
"О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 

сельского поселения от 22.12.2023 года N40 "О бюджете Красносельского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов" 

от "24" декабря 2024 года №28

Ведомственная структура расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс.рублей 
__________)

Наименование показателя Ведом
ство

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Группа 
(подгруппа) 

вида расходов
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 6 7 8 9
ВСЕГО: 30 456,64 20 244,21 20 090,42
Администрация Красносельского сельского 
поселения У вельский муниципальный район 
Челябинская область

926 30 456,64 20 244,21 20 090,42

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 0100 7 454,70 7 811,80 7 582,79

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

926 0102 1 096,56 873,76 873,76

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0102 0100000000 1 096,56 873,76 873,76

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения "

926 0102 0120000000 1 096,56 873,76 873,76

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

926 0102 0120020300 1 096,56 873,76 873,76

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0102 0120020300 121 843,14 672,02 672,02

13



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0102 0120020300 129 253,42 201,74 201,74

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

926 0103 688,68 580,08 580,08

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0103 0100000000 688,68 580,08 580,08

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения "

926 0103 0120000000 688,68 580,08 580,08

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

926 0103 0120021110 688,68 580,08 580,08

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0103 0120021110 121 529,87 446,46 446,46

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0103 0120021110 129 158,81 133,62 133,62

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

926 0104 5 669,08 6 357,58 6 128,57

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения "

926 0104 0100000000 5 669,08 6 357,58 6 128,57

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 0104 0120000000 5 669,08 6 357,58 6 128,57

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

926 0104 0120020400 5 669,08 6 357,58 6128,57

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0104 0120020400 121 2 901,12 3 274,20 3 274,20

Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам

926 0104 0120020400 123 28,00 0,00 0,00

14



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0104 0120020400 129 861,90 975,52 975,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0104 0120020400 244 1 280,82 1 412,51 1 163,05

Закупка энергетических ресурсов 926 0104 0120020400 247 500,33 475,57 496,02

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

926 0104 0120020400 851 93,92 217,38 217,38

Уплата прочих налогов, сборов 926 0104 0120020400 852 3,00 2,40 2,40

Другие общегосударственные вопросы 926 0113 0,38 0,38 0,38

Непрограммные направления деятельности 926 0113 9900000000 0,38 0,38 0,38

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

926 0113 9900099061 0,38 0,38 0,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0113 9900099061 244 0,38 0,38 0,38

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 0200 395,98 435,16 475,55

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 926 0203 395,98 435,16 475,55
Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0203 0100000000 395,98 435,16 475,55

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения "

926 0203 0120000000 395,98 435,16 475,55

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

926 0203 0120051180 395,98 435,16 475,55

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 0203 0120051180 121 291,06 305,29 332,77

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 0203 0120051180 129 86,36 92,20 100,50

15



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0203 0120051180 244 18,57 37,67 42,28

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

926 0300 306,00 170,58 145,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

926 0310 306,00 170,58 145,00

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0310 0100000000 306,00 170,58 145,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории сельского 
поселения "

926 0310 0150000000 306,00 170,58 145,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

926 0310 0150006900 275,00 170,58 145,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0310 0150006900 244 275,00 170,58 145,00

Финансирование расходных обязательств 
муниципального образования, возникших при 
осуществлении органами местного самоуправления 
полномочий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в части обеспечения 
наружными источниками противопожарного 
водоснабжения

926 0310 0150007901 31,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0310 . 0150007901 244 31,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 926 0400 5 737,33 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 0409 5 737,33 0,00 0,00
Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0409 0100000000 5 737,33 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0409 0130000000 5 737,33 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

926 0409 0130006201 3 473,89 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0409 0130006201 244 3 473,89 0,00 0,00

16



Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (софинансирование)

926 0409 01300S6201 2 263,44 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0409 01300S6201 244 2 263,44 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 0500 3 206,57 1 295,20 1 278,49

Коммунальное хозяйство 926 0502 577,70 0,00 0,00
Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0502 0100000000 577,70 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0502 0130000000 577,70 0,00 0,00

Организация в границах поселений электро-, тето- 
, водоснабжения и водоотведения

926 0502 0130006210 577,70 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0502 0130006210 244 577,70 0,00 0,00

Благоустройство 926 0503 2 628,88 / 295,20 1 278,49
Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0503 0100000000 2 628,88 1 295,20 1 278,49

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0503 0130000000 112,90 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 926 0503 0130006220 112,90 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0503 0130006220 244 112,90 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения"

926 0503 0140000000 2 515,98 1 295,20 1 278,49

Уличное освещение 926 0503 0140006920 1 550,08 1 105,20 1 096,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0503 0140006920 244 437,04 150,00 100,00

Закупка энергетических ресурсов 926 0503 0140006920 247 1 113,04 955,20 996,27
Благоустройство сельского поселения 926 0503 0140006930 965,90 190,00 182,22
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0503 0140006930 244 965,90 190,00 182,22

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 926 0600 273,02 0,00 0,00

17



Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

926 0605 273,02 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0605 0100000000 273,02 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 0605 0130000000 273,02 0,00 0,00

Участие в деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

926 0605 0130006240 273,02 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0605 0130006240 244 273,02 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 926 0800 12 390,97 9 913,55 9 990,67

Культура 926 0801 12 390,97 9 913,55 9 990,67

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0801 0100000000 12 390,97 9 913,55 9 990,67

Подпрограмма "Развитие образования, культуры и 
спорта в сельском поселении"

926 0801 0110000000 12 390,97 9 913,55 9 990,67

Реализацию мероприятий в домах культуры, 
расположенных в сельской местности по 
обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступности

926 0801 0110000151 166,77 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0801 ■ 0110000151 244 166,77 0,00 0,00

Проведение ремонтных, восстановительных работ 
домов культуры, расположенных в сельской 
местности

926 0801 0110006154 255,37 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0801 0110006154 244 255,37 0,00 0,00

Учреждения культуры 926 0801 0110015000 11 563,14 9 750,09 9 827,21

Фонд оплаты труда учреждений 926 0801 0110015000 111 5 579,08 4 983,96 4 983,96

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

926 0801 0110015000 119 1 661,26 1 505,15 1 505,15

18



Прочая закупка товаров, работ и услуг дога 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0801 0110015000 244 1 219,78 456,22 427,99

Закупка энергетических ресурсов 926 0801 0110015000 247 2 728,23 2 449,94 2 555,29

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

926 0801 0110015000 851 374,78 354,82 354,82

Организация и проведение мероприятий 926 0801 0110015200 15,46 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0801 0110015200 244 15,46 0,00 0,00

Поощрение победителей фестиваля "Дни культуры 
сельских поселений"

926 0801 0110028000 15,46 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0801 0110028000 244 15,46 0,00 0,00

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

926 0801 0110028431 374,76 163,46 163,46

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

926 0801 0110028431 321 374,76 163,46 163,46

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 1000 692,06 617,92 617,92

Социальное обеспечение населения 926 1003 692,06 617,92 617,92

Программа'Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 1003 0100000000 692,06 617,92 617,92

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 1003 0120000000 692,06 617,92 617,92

Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим

926 1003 0120011100 692,06 617,92 617,92

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 926 1003 0120011100 312 692,06 617,92 617,92

19



Приложение 4

к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения 

"О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского

сельского поселения от 22.12.2023 года N40 "О бюджете Красносельского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов"

от "24" декабря 2024 года № 28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Красносельского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 30 456,64 20 244,21 20 090,42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 454,70 7 811,80 7 582,79

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 096,56 873,76 873,76

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 688,68 580,08 580,08

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 669,08 6 357,58 6 128,57

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,38 0,38 0,38
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 395,98 435,16 475,55
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 395,98 435,16 475,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 306,00 170,58 145,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 306,00 170,58 145,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 5 737,33 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 737,33 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3 206,57 1 295,20 1 278,49
Коммунальное хозяйство 05 02 577,70 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 2 628,88 1 295,20 1 278,49
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ Об 273,02 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 273,02 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 390,97 9 913,55 9 990,67
Культура 08 01 12 390,97 9 913,55 9 990,67
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 692,06 617,92 617,92
Социальное обеспечение населения 10 03 692,06 617,92 617,92

2 О


